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公益社団法人 日本彫刻会 

2020 年度 事業計画 

 

（1）彫刻展覧会開催事業（公 1） 

ア. 第 50 回記念 日本彫刻会展覧会 

（ｱ） 会期 2020 年 4 月 18 日（土）～5月 2日（土） 

（ｲ） 会場 東京都美術館 ギャラリーA･B･C（台東区上野公園 8-36） 

イ. 50 周年記念事業 2020 年俊英作家小品展（三越展） 

（ｱ） 会期 2020 年 4 月 29 日（水）～5月 5日（火） 

（ｲ） 会場 日本橋三越本店 本館 6階 アートスクエア（中央区日本橋室町 1-4-1） 

ウ. 50 周年記念事業 第 13 回日本彫刻会新鋭選抜・受賞作家展 

（ｱ） 会期 2020 年 7 月 12 日（日）～7月 18 日（土） 

（ｲ） 会場 美術会館ギャラリー青羅（中央区銀座 3-10-19 美術家会館 1 階） 

エ. 作品批評会 

オ. 新世代の彫刻家育成活動（U-20 日彫展） 

カ. 彫刻に触れる鑑賞支援活動 

キ. 彫刻鑑賞解説会 

ク. 図録作成 

ケ. 特別展『日仏をつなぐ彫刻芸術の系譜－戦後の具象彫刻を牽引した彫刻家た

ち－』（仮）の開催 

（ｱ） 会期 2020 年 6 月 27 日（土）～7月 10 日（金） 

（ｲ） 会場 公益財団法人日仏会館ギャラリー（東京都渋谷区恵比寿 3-9-25） 

コ. 記念誌『日本彫刻会史Ⅱ〈2001－2020〉』（仮）の発行準備 

 

 

（2）彫刻芸術に関する出版事業（公 2） 

ア. 日彫会報の発行 

日彫会報 No.79  2020 年 8 月発行 

イ. アートライブラリーの発行 

（ｱ） アートライブラリーNo.21 2020 年 4 月発行 

 

（3）彫刻展覧会共催事業（公 3） 

ア. 第 50 回日彫東海展 

（ｱ） 会期 2020 年 6 月 24 日（水）～6月 28 日（日） 

（ｲ） 会場 愛知県美術館 8階ギャラリー（愛知県名古屋市東区東桜 1-13-2） 

イ. 第 50 回日彫北陸展 

（ｱ） 会期 2020 年 6 月 10 日（水）～6月 14 日（日） 

（ｲ） 会場 富山市民プラザ（富山県富山市大手町 6-14） 

 

（4）その他目的を達成するための事業 

ア. 2019 年版日彫会会員名簿・補綴版の発行 

イ. 「日彫友の会」運営のサポート 



（単位:円）
2020年度予算 31年度予算 30年度決算

Ⅰ　一般正味財産増減の部
1 経常増減の部

（１）経常収益
①基本財産運用益

　基本財産受取利息 1,400 1,400 4,402
②特定資産運用益
　　当期経常増減額　西望賞基金受取利息 3,500 3,500 3,500
③受取会費・入会金

　正会員受取入会金 80,000 80,000 160,000
　会友受取入会金 35,000 35,000 30,000
　正会員受取会費 16,380,000 16,440,000 15,045,000
　会友受取会費 1,845,000 2,340,000 2,475,000
　賛助会員受取会費 345,000 360,000 210,000

④事業収益
　出品受取手数料 420,000 400,000 408,000
　受取入場料 101,500 100,000 101,500
　表彰式・ｵｰﾌﾟﾆﾝｸﾞﾊﾟｰﾃｲ収益 1,689,000 2,225,000 2,225,000
　選抜展・新鋭選抜展収益 750,000 1,500,000 752,400
　図録・目録販売収益 153,000 200,000 199,300
　受取広告料 1,210,000 1,210,000 1,210,000
　地方展受取手数料 650,000 650,000 680,000

⑤その他の収益
　受取利息 1,000 4,500 1,120
　雑収益 0 0 0

経常収益計 23,664,400 25,549,400 23,505,222
（２）経常費用

①事業費 22,236,450 20,164,905 20,611,865
②管理費 4,993,566 5,384,156 5,075,855
経常費用計 27,230,016 25,549,061 25,687,720
　　当期経常増減額 △ 3,565,616 339 △ 2,182,498

当期一般正味財産増減額 △ 3,565,616 339 △ 2,182,498
一般正味財産期首残高 48,371,416 48,371,077 48,298,043
一般正味財産期末残高 44,805,800 48,371,416 46,115,545

Ⅱ 指定正味財産増減の部
①基本財産運用益

　基本財産受取利息 1,400 1,400 4,402
②一般正味財産への振替額

　一般正味財産への振替額 1,400 1,400 4,402
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 5,000,000 5,000,000 5,000,000
指定正味財産期末残高 5,000,000 5,000,000 5,000,000

Ⅲ 正味財産期末残高 49,805,800 53,371,416 51,115,545

公益社団法人 日本彫刻会

2020年度　予算

2020年度　予算書（正味財産増減計算書ベース）

科目

2019年11月1日から　2020年10月31日まで



公益社団法人 日本彫刻会

（単位:円）

公1 公2 公3
彫刻展覧会
開催事業

彫刻芸術
関連出版事業

彫刻展覧会
共催事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部
1 経常増減の部

（１）経常収益
①基本財産運用益

　基本財産受取利息 1,400 1,400 1,400 1,400 4,402
②特定資産運用益
　　　西望賞基金受取利息 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500
③受取会費・入会金

　正会員受取入会金 80,000 80,000 80,000 80,000 160,000
　会友受取入会金 35,000 35,000 35,000 35,000 30,000
　正会員受取会費 8,190,000 8,190,000 8,190,000 16,380,000 16,440,000 15,045,000
　会友受取会費 1,845,000 1,845,000 1,845,000 2,340,000 2,475,000
　賛助会員受取会費 345,000 345,000 345,000 360,000 210,000

④事業収益
　出品受取手数料 420,000 420,000 420,000 400,000 408,000
　受取入場料 101,500 101,500 101,500 100,000 101,500
　表彰式・ｵｰﾌﾟﾆﾝｸﾞﾊﾟｰﾃｲ収益 1,689,000 1,689,000 1,689,000 2,225,000 2,225,000
　選抜展・新鋭選抜展収益 750,000 750,000 750,000 1,500,000 752,400 ※2
　図録・目録販売収益 153,000 153,000 153,000 200,000 199,300
　受取広告料 1,210,000 1,210,000 1,210,000 1,210,000 1,210,000
　地方展受取手数料 650,000 650,000 650,000 650,000 680,000

⑤その他の収益
　受取利息 1,000 1,000 1,000 4,500 1,120
　雑収益 0 0 0 0 0

経常収益計 4,327,000 0 650,000 10,497,400 15,474,400 8,190,000 23,664,400 25,549,400 23,505,222

（２）経常費用
①事業費 17,074,950 1,852,200 3,309,300 0 22,236,450 0 22,236,450 20,164,905 20,611,865

　給料手当 3,750,000 1,125,000 4,875,000 4,875,000 4,875,000 4,309,051
　福利厚生費 500,000 150,000 650,000 650,000 650,000 629,057
　会場費 3,627,000 3,627,000 3,627,000 3,876,460 3,885,610
 外部審査員謝金 100,000 100,000 100,000 94,700 0
　賞金費 700,000 700,000 700,000 700,000 468,544
　会議費 23,250 23,250 23,250 28,410 0
　表彰式及びｵｰﾌﾟﾆﾝｸﾞﾊﾟｰﾃｨ費 1,209,000 1,209,000 1,209,000 1,799,300 2,244,442
　広報費 65,100 65,100 65,100 47,350 74,000
　渉外費 9,300 9,300 9,300 9,470 8,885
　通信費 186,000 186,000 186,000 123,110 206,679
　交通費 176,700 176,700 176,700 132,580 139,879
　備品購入費 120,900 120,900 120,900 47,350 44,388
　印刷費 651,000 651,000 651,000 662,900 729,861
　事務用品費 37,200 37,200 37,200 37,880 41,245
　社会貢献費 37,200 37,200 37,200 30,000 72,392
　Ｉ．Ｔ．対策費 37,200 37,200 37,200 99,435 30,834
　選抜展・新鋭選抜展印刷費 279,000 279,000 279,000 300,000 344,214
　選抜展・新鋭選抜展会場費 200,000 200,000 200,000 108,000 205,302
　選抜展・新鋭選抜展通信費 46,500 46,500 46,500 23,000 76,962
　選抜展・新鋭選抜展運送費 102,300 102,300 102,300 216,000 216,000
　選抜展・新鋭選抜展委員会費 9,300 9,300 9,300 0 80,000
　図録・目録発行費 1,860,000 1,860,000 1,860,000 2,000,000 2,781,304
　50周年記念展準備委員会費 0 0 0 165,725 0
　新企画費 0 0 0 94,700 0
　会報発行費 110,000 110,000 110,000 108,905 98,496
　アートライブラリー発行費 430,000 430,000 430,000 430,750 413,040
　通信費 37,200 37,200 37,200 37,880 48,636
　地方展運送費 3,300,000 3,300,000 3,300,000 3,456,000 3,456,000
　地方展通信費 9,300 9,300 9,300 10,000 7,044
　50周年記念事業特別展開催費 1,767,000 1,767,000 1,767,000 0 0
　50周年記念事業記念誌発行費 1,209,000 1,209,000 1,209,000 0 0
　50周年記念事業人件費等 372,000 372,000 372,000 0 0

②管理費 0 4,993,566 4,993,566 5,384,156 5,075,855
　給料手当 2,650,000 2,650,000 2,650,000 2,320,260
　福利厚生費 350,000 350,000 350,000 338,724
　理事会費 65,100 65,100 94,700 71,321
　総会費 167,400 167,400 189,400 222,515
　会務委員会費 111,600 111,600 94,700 169,381
　消耗品費 186,000 186,000 265,160 256,009
　交通費 306,900 306,900 331,450 371,870
　水道光熱費 139,500 139,500 150,000 157,077
　印刷費 30,000 30,000 208,340 29,642 ※5
　通信費 251,100 251,100 284,100 370,407
　営繕費 264,000 264,000 264,000 264,000
　修繕費 9,300 9,300 9,470 0
　公租公課 160,000 160,000 160,000 152,500
　保険料 20,000 20,000 20,000 13,920
　慶弔費 9,300 9,300 30,000 64,863
　備品購入費 0 0 9,470 0
　減価償却費 273,366 273,366 273,366 273,366

経常費用計 17,074,950 1,852,200 3,309,300 0 22,236,450 4,993,566 27,230,016 25,549,061 25,687,720
　　当期経常増減額 △ 12,747,950 △ 1,852,200 △ 2,659,300 10,497,400 △ 6,762,050 3,196,434 △ 3,565,616 339 △ 2,182,498

当期一般正味財産増減額 △ 12,747,950 △ 1,852,200 △ 2,659,300 10,497,400 △ 6,762,050 3,196,434 △ 3,565,616 339 △ 2,182,498
一般正味財産期首残高 48,371,416 48,371,077 48,298,043
一般正味財産期末残高 44,805,800 48,371,416 46,115,545

Ⅱ 指定正味財産増減の部
①基本財産運用益

　基本財産受取利息 1,400 1,400 1,400 1,400 4,402
②一般正味財産への振替額

　一般正味財産への振替額 1,400 1,400 1,400 1,400 4,402
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000
指定正味財産期末残高 5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000

Ⅲ 正味財産期末残高 49,805,800 53,371,416 51,115,545
※1　各受取会費は2019年10月見込み会員数（正会員273名、会友41名、賛助会員23名）で算定
※2　2020年度は俊英展・青羅展を開催　収支は前回の平成30年度決算を参考に算定
※3　内訳それぞれに交通費を含む
※4　50周年記念事業として、特別展開催と記念誌発行を予定
※5　2020年度は名簿発行なし

共通 小計

 ※1

 ※3

 ※2

 ※4

2020年度　予算書内訳表（正味財産増減計算書ベース）
2019年11月1日から　2020年10月31日まで

科目

公益目的事業会計

法人会計
2020年度
予算合計

31年度
予算合計

30年度
決算合計


